
 Rok 2014 Daň z piva (dle jednotlivých skupin) 

Vyměřená daň v Kč (bez daně vyměřené při dovozu ze třetích zemí)

Zdaňovací období
číslo výrobku*   

220301

číslo výrobku   

220302

číslo výrobku   

220303

číslo výrobku   

220304

číslo výrobku   

220305

číslo výrobku   

220306

Změna velikostní skupiny 

pivovaru
Celkem Zdaňovací období Vratka celkem 

leden 1 964 497 3 041 189 7 743 481 9 401 089 1 375 292 551 135 345 522 315 048 288 leden 10 277 070

únor 1 905 430 3 066 284 7 599 801 8 768 000 0 283 330 827 303 728 304 974 070 únor 10 836 582

březen 2 301 325 3 643 578 8 810 100 9 911 471 3 653 346 781 566 285 360 371 737 053 březen 10 891 508

duben 2 843 527 4 256 672 10 746 275 11 303 185 0 414 783 651 441 108 444 374 418 duben 11 839 134

květen 3 017 722 3 833 682 10 609 720 10 731 333 6 917 399 411 433 332 279 427 943 086 květen 14 567 538

červen 3 237 480 4 312 852 12 131 936 11 888 215 9 106 415 807 778 419 902 447 807 269 červen 15 903 528

červenec 3 615 587 4 741 438 14 855 098 14 176 213 19 355 456 855 232 512 221 494 775 144 červenec 14 488 081

srpen 3 162 082 3 933 826 11 624 189 10 310 367 617 388 683 385 377 664 418 092 130 srpen 15 626 478

září 2 929 803 3 517 198 9 842 159 9 892 006 2 357 365 033 981 355 647 391 573 151 září 16 681 064

říjen 2 866 254 3 471 025 9 920 716 9 944 864 2 742 350 659 569 421 433 377 286 603 říjen 13 262 667

listopad 2 607 549 2 923 599 8 075 053 9 003 648 3 948 327 249 250 328 827 350 191 874 listopad 11 011 495

prosinec 3 044 641 3 586 071 11 214 496 6 602 093 2 169 927 371 580 149 398 197 377 prosinec 12 687 796

Celkem 33 495 897 44 327 414 123 173 024 121 932 484 2 219 997 4 412 727 956 4 123 691 4 742 000 463 Celkem 158 072 941

Inkaso v Kč (včetně příjmů ze SPD vyměřené při dovozu ze třetích zemí) 

leden 351 326 219 březen 2014 304 571 565

únor 364 511 196 duben 2014 296 267 243

březen 304 571 565 květen 2014 341 836 717

duben 296 267 243 červen 2014 438 826 411

květen 341 836 717 červenec 2014 420 609 912

červen 438 826 411 srpen 2014 434 273 329

červenec 420 609 912 září 2014 484 844 983

srpen 434 273 329 říjen 2014 403 613 436

září 484 844 983 listopad 2014 374 258 256

říjen 403 613 436 prosinec 2014 378 460 063

listopad 374 258 256 leden 2015 328 668 989

prosinec 378 460 063 únor 2015 399 209 254

Celkem 4 593 399 329 Celkem 4 605 440 157

4 593 399 329

4 583 927 522

4 605 440 157

Snímek dat k 5. 1. 2016

Vyměřené nároky na vrácení daně v Kč 

(bez daně vyměřené při dovozu ze 

třetích zemí)

Inkaso                

03/14 - 02/15

Inkaso za období  03/2014 - 02/2015                                    

(posun vychází ze splatnosti daně 40 dní )

Inkaso za rok 2014 - údaj z účtu státního rozpočtu

Předpis za rok 2014= vyměřená daň -vratky 

Zdaňovací období
Inkaso

Zdaňovací období

220301 - pivo - výrobek KN 2203 obs. více jak 0,5 % obj. alkoholu - výroba do 10 000 hl ročně

Komentář:

220302 - pivo - výrobek KN 2203 obs. více jak 0,5 % obj. alkoholu - výroba více než 10 000 hl do 50 000 hl ročně

220303 - pivo - výrobek KN 2203 obs. více jak 0,5 % obj. alkoholu - výroba více než 50 000 hl do 100 000 hl ročně

220304 - pivo - výrobek KN 2203 obs. více jak 0,5 % obj. alkoholu - výroba více než 100 000 hl do 150 000 hl ročně

220305 - pivo - výrobek KN 2203 obs. více jak 0,5 % obj. alkoholu - výroba více než 150 000 hl do 200 000 hl ročně

220306 - pivo - výrobek KN 2203 obs. více jak 0,5 % obj. alkoholu - výroba nad 200 000 hl ročně - základní sazba

• Inkaso zahrnuje veškeré příjmy ze spotřební daně z dané komodity vybraných výrobků (vnitrostátni + dovoz ze třetích zemí).

             * číslo výrobku - číselné označení vybraných výrobků dle pokynů k vyplnění přiznání ke spotřební dani

• Inkaso nekopíruje přesně v časové závislosti na splatnosti daně výši daně vyměřené za zdaňovací období. Za delší časové období a s užitím časového 

posunu (splatnost) dává však toto srovnání poměrně dobrou informaci o úplnosti dat či o platební morálce daňových subjektů.

• V tabulkách jsou uvedeny předpisy/výměry spotřební daně k jednotlivým vybraným výrobkům vztahující se k příslušnému zdaňovacímu období, tedy 

období, kdy vznikla povinnost daň přiznat a zaplatit (nejčastěji v souvislosti s uvedením piva do volného daňového oběhu). Předpisy daně nazahrnují daň 

vyměřenou při dovozu vybraných výrobků ze třetích zemí.

Změna velikostní skupiny pivovaru - údaje z dodatečných daňových přiznání v případě, že skutečná výroba piva za kalendářní rok byla vyšší než 

horní mez velikostní skupiny do níž byl malý nezávislý pivovar v daném roce zařazen (§ 88 odst 4 ZSpD)

• Pokud je u daňového přiznání zahájen postup k odstranění pochybností, nejsou data z tohoto daňového přiznání předepsána ve zdrojové aplikaci, 

dokud není správcem daně vyměřeno a vydán platební výměr. Časová prodleva je v tomto případě různě dlouhá a je odvislá od doby trvání postupu k 

odstranění pochybností. V případě dodatečných daňových přiznání nebo vyměření z moci úřední je časová prodleva delší a odvíjí se od toho, kdy subjekt 

nebo správce daně zjistí, že povinnost daň přiznat a zaplatit je v jiné výši, než ta, kterou subjekt přiznal v řádném daňovém přiznání. Z výše uvedených 

důvodů se již zveřejněná data o vyměřené dani mohou průběžně měnit, neboť v rámci doplnění dat za další zdaňovací období budou již zveřejněná data v 

jednotlivých obdobích za aktuální a předchozí kalendářní rok aktualizována.

• Lhůta pro podání daňového přiznání je v případě spotřebních daní (s určitými výjimkami) nejpozději do 25. dne po skončení zdaňovacího období, za 

které se tato daň přiznává. Údaje jsou proto zveřejňovány zhruba po dvou měsících po skončení zdaňovacího období. 


